
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОРДВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИIЬЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБJIАСТИ
457014, обласIъ, Увельскяй райоц с. МордвиЕовrэ, ул, Школънал 5

ИНН - 7440000?66, IОIП - ?44001001,rcл. (35166) 5З-З-86

рЕшЕниЕ

от (5) апреля 202З г Ns3

<<О внесении изменений в решение Совета
депутатов Мордвиновского сqIIьского посепения
Уве.пьского муниципального района
Ns 21 от 12 сеrrтября 2О22r.
<<Об установлении земqпьного налога))

В соответствии с Федеральным законом от 0б.10.2003г. Ns13l-ФЗ (Об

общих пршrципах организации местЕого самоуправления в Российской

Федерации>, Налоговьтм кодексом Российской Федерации (с у{етом
изменений и дополЕений), и Уставом Мордвиновского сельского поселения

Увельского муниципtшьIIого рйона, Совет детryтатов Мордвиновского

сельского поселениJI

РЕШАЕТ:

1. Внести в решеЕие Совета депугатов Мордвиновского сельского

поселения Увельского муниципального района Ns 2l от 12 сеrrтября 2022 r
<Об установлении земельного налога> следующие изменениrI:

Пункт 2 статьи 2 <Налоговые ставки> читать в новой редакции:
<п. 2. 0,3 процента в отношении земельЕых )ластков:
2.1 заю{тых жилищным фондом и объекгами инженерной

инфраструктуры жипищЕо-коммунЕшьного комIшекса (за исшrючением доли
в праве на земельный )часток, приходящийся Еа объект, не относящайся к
кипищному фонду и к объекгам инженерЕой инфраструктуры жиJмщно-
коммунztльного KoMIUIeKca) rши приобретенных (предоставлеrшrых) дrя
жилищного строительства (за искпючением земельных у{астков,
приобретенньтх (предоставленньтх) дIя индивидуальЕого жилищIlого,
строительства, используемых в предцринимательской деятельности);

2,2 не используемых в цредцринимательской деятельЕости,
приобретенных (предоставленных) дIя ведеЕия лиЕIного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных )вастков
общего ЕазначениrI) предусмотренных Федершrьным законом от 29 июля
2017 года Ns217-ФЗ <О ведении граждzшами садоводства и огородничества

дrя собственных Еужд и о вIiесении изменениЙ в отдельные зЕlконодательные
акгы Российской Федерации>;



I

/

2.3 ограr*тчеЕных в обороте в соответствии с зчlконодuraпuar"о,
РоссийскоЙ Фелерации, цредоставлеIrныХ дJIЯ обеспечения обороны,
безопасности таможенных нужд;

2.4 прелоставленных дIя Еужд аэрод)омов и посадошtых шIощадок,
испоJrьзуемых для обеспечениJI полетов легких и сверхJIегких воздушных
судов).

2. Статью 4 <Налоговые JIьготы) допоJIнить пункгом 7:

<п. 7 Освободить от )дIлаты Itапога вновь создаваемые объекгы
аэрод)ома в первые IUITь лет.))

3. Администрации Мордвиновского сельского поселениJI Увельского
муниципального рйона опубликовать Еастоящее решеЕие на портzlJIе

правовой информачии Увельского DIуниципального района (http://npa-

uчеlkа.ru/. зарегистрированного в качестве сетевого издаIII.u{: Эл Ns ФС 77 -
841 17 от 2| ,|0 .2022 r ,).'

4. Настоящее решение Всц/пает в сI4rry с момента его официа,lтьного

опубликоваrrия.

Председатель Совета депутато
Мордвиновского сельского Ю.Н. Юшин

Глава МордвиItовского сельского поселеЕиJ{ В.С. Агеев


